Ως ἐν παρόδῳ in gratiam Dn. Commensalis &  
Contuberni sui honoratissimi, appos.

Joachimus Georg Baleke/Fur. Stud.

**F I N I S<sup>1</sup>**

## MEMBRUM III.

Deo

PRIMO UNIONIS PERSONALIS  
CONSEQUENTI

Scilicet

Trinitatis &amp; Naturarum Communione.

I. Tam arcta est Hypostatica Unio, ut inde in Persona Christi leqvatur vera nouvicia & hypostaseos & Naturarum. Chemn. p. 32, 33.

§. 1.

**B**Enè Chemnitius Cap. XII. p. 74. b. monet: Qui de ipsis naturis illa juxta Scripturam oriuntur & conseqvuntur, vel negat, vel non sanè ea exponit, aut intelligit, eum de ipsa etiam Unione, qvæ nec Confusionem nec Separationem admittit, non posse rectè sentire, certum est. Et paulò post: Veteres omnia illa uno generali vocabulo nouvicias completi voluerunt. Non enim vera est hypostatica Unio, ubi nulla prorsus vel sit vel est, vel intercedit inter Naturas Unitas, & inter earum Idiomata Communio vel Communicatio, differentie naturarum & Unitati Personæ Consentanea & Correspendens, vel ubi altera Naturarum altera nibil haber commercia. Et quis singit Unionem sine tali communione, is se & alias seducit.

§. 2 Distinguitur autem hæc Communio ab Unione Personalis ipsa, tanquam effectus à sua Causa proxima. Arctissima enim Unio ista generat tam subsistentiaz, qvam Naturarum Communione.

§. 3. Et neminem turbet, si viderit ad ipsam Unionis Personalis formalem rationem & differentiam specificam, nouviciam hanc à nonnullis Orthodoxis Theologis referri. Nulla enim hic pugna est,

A.

simon-

Si modò duo obseruentur (1.) de Unione seu statu toto non de formalis Unione illos Theologos agere: Nobis verò de Unione & statu in hoc membro curam esse. Quid autem discriminis intersit, notatum est supra, ut repetere ea hīc non necesse sit. (2.) Communionem & Communicationem non uno modo dici, sed triplicem habere significationem. Nam vox nouvivæ sumitur vel 1. Activè & ipsam dationem s. actum notat: vel 2. Passivè pro participatione vel acceptance vel 3. Relativè & significat relationem & habitudinem mutuam, societatem & communionem in rei datae & acceptæ possessione & fruitione. Quando de formalitate Unionis Personalis quæstio est, & nouvivæ nominatur, tunc vox hæc accipitur tūm Activè pro Unionis actu, respectu Divine Naturæ, quæ Humanam Naturam assumit, & sese illi communicat; tūm Passivè respectu Humane Naturæ, cuius est assumi & perfici à Divina Natura: Quando autem de Consequente Unionis disqviritur, tunc vox nouvivæ non nisi relativè capit, & habitudo mutua inter duo unita indicatur ac commodè voce Communionis designatur.

§. 4. Per Communionem τοσδεως non intelligimus inha-  
sionem subjectivam personalis subsistentiæ, ac si hæc in Carnem  
tanquam in subjectum suum effusa, eidem subjectivè & formaliter  
inhæreret: Sed veram, realem ac perpetuò durantem participa-  
tionem & Communitatem Unius Subsistentiæ, quæ per se & natu-  
raliter Divinæ, per Unionis gratiam verò Humanæ Naturæ com-  
petit, absq; ulla vel confusione vel effusione vel exæguatione, ita  
ut λόγος sit τοσδεως non tantum Divinæ suæ Naturæ, sed etiam  
assumptæ Humanæ Naturæ, Chemn. p. 33. a. & p. 75. b. Et caute  
observari debet, quod additur, Humanam Naturam per gratiam  
Unionis participare subsistentiam hanc. Quia enim subsistentiam  
non propriam habet, sed communicatam, & non per se sed com-  
muniative; non dici potest, eam esse Personam, esse Deum, per  
se subsistere, quod contra Jesuitas & Calvinistarum Sophisticatio-  
nes prænotandum est.

§. 5. Insuper distingvenda est in λόγῳ subsistentia seu actus  
personalis, à Charaktere personali, ne perperam, ut Jesuitæ & Cal-  
vinistæ hīc faciunt, ista duo commisceantur. *Actus Hyposta-  
ticus*

ticus Personalis s. subsistentia, est *Personalitas*, per quam  $\lambda\circ\gamma\Theta$  subsistentiam suam singularem habet, & Divina ac distincta Persona est, ab omnibus creatis personis: Character autem Personalis est ejusmodi *proprietas*, per quam Filius à Patre & Spiritu Sancto distinguitur, ut non sit Pater aut Spiritus Sanctus, sed Filius. In Christo *actus personalis* s. *Subsistentia* Divina  $\lambda\circ\gamma\Theta$  ita est communicata Humanæ Naturæ, ut non tantum hæc illam habeat, sed etiam ut de Humana Natura prædicari possit subsistentia Divina: Non verò ita cum *Charactere personali* comparatum est. Etsi enim tota plenitudo Divinitatis habet in assumta Carne σωματικῶς, & omnia quæ Divinitas habet, etiam possideantur à Christo, tamen non omnia ita Humanæ Naturæ sunt communicata, ut licet habeantur, etiam immediatè prædicari de ea possint. Hinc rectè dico: *Assunta humana Natura habet Subsistentiam Divinam*, vel subsistit Divinâ, quæ Filii DEI propria est, subsistentiâ: Ast non dicere possum: *Humanæ Naturæ genita est ab æterno*. Qvia in posteriore enunciatur *Character*, qui distingvit Personas Divinas invicem: In prioriverò communicatur *actus Personalis*, qui Personam  $\mathfrak{E}\lambda\circ\gamma\Theta$  Divinam à personis creatis discernit. Vid. Dn. Schröder, in Sceptr. Regali Christi, p. 1415.

§. 6. *Communio Naturarum* nihil aliud est, quam præsentia  $\mathfrak{E}\omega\chi\omega\rho\eta\sigma$  duarum Naturarum durans ac perpetua, quam vera ac reali societate & *Communione* tum Activâ respectu Divinæ, tum Passivè dictâ respectu Humanæ Naturæ, fruuntur, absq; omni confusione, effusione & exæquatione. Conferantur quæ Mēbro præced. dicta sunt. Vid. Gerhard. Exeges. §. 148. seqq. p. 1283. seqq. Hütter. in F. C. Art. IIX. p. 750. seqq.

### II. Hæc Communio non est Verbalis, sed realis. p. 76. b.

§. 1. Ratio ex *Regula Nazianzeni*, quæ perpetuò à B. Menze-ro in AntiMartin. p. 24. 199. 258. 280. urgetur, petitur, quæ hæc est: *Talis est Communio, qualis est Unio. Nam, inquit Chemn. l. all. Unio est realis & vera, non enim nuncupativè tantum vel verbaliter*

conunctæ sunt due Naturæ in Christo, sed verè, re ipsa, reverà & realiter.

§. 2. Aliud autem est *Communiophysica & Essentialis*, aliud *Communio Realis*. Quæ duo *Danæg* & alii Calvinistæ perpetuò cōfundunt & *Eutychiane Confusionis* nostram Ecclesiam iniquissimè inde postulant. Etsi enim non possim dicere: *Humana Natura est Divina*, tamen dicere possum & debo: *Hic Homo est Deus*, ut *Chemn. l. all.* ostendit, & latius id exponit *B. Gerhard. in Ezeq. §. 153. p. 1288 Gravver. Art. III. A. C. in suppl. p. 236.*

§. 3. Et quidem Deus homo est, & homo Deus est realiter, non tantum in Unione ubi Naturæ considerari possunt secundum suas proprietates, sed etiam per & propter Unionem, ubi non secundum naturales proprietates Natura de Natura prædicatur in Concreto, sed per Communicationem.

III. Communionis hujus documentum, sunt *Prædicationes Personales*, quæ resultant ex Unione hac. *Chemn. p. 32. b. 33. a.*

§. 1. Non enim qualemcumq; Assumptionem aut Sustentationem Humanæ Naturæ factam esse in Personam  $\text{\textless} \lambda \circ \gamma \text{\textgreater}$ , vel à Persona  $\text{\textless} \lambda \circ \gamma \text{\textgreater}$ , sed per eam factam esse Communicationem  $\text{\textless} \omega \circ \epsilon \circ \nu \text{\textgreater}$  Divine & Naturarum Communionem, ex Propositionib; hanc Communionem enunciantibus est manifestum, ut si nativum Verborum sonum quis sequatur, non possit, quin mutuam Naturarum Communionem deprehendat & confiteatur. *He Prædicationes, inquit Chemnitius p. 32. b. pertinet ad ipsam hypostaticam Unionem, unde oritur talis inter Naturas unitas nouitwice in Concerto, ut Deus ille sit homo, & Homo ille sit Deus.*

§. 2. Distinguendæ sunt Propositiones & Prædicationes Unionem Personalem enunciantes à propositionibus Unionem s. statum significantibus. Non enim æquè se habent. Nam (1) uti ipsa Unitio non reciproca est, quod *Eckardus in tr. de Desc. ad Inferos. p. 116. 117. probat*, & de eo monet *Gerhard. Exeg. §. 261. p. 1358*: ita nec propositiones eam enunciantes reciprocæ esse possunt. Hinc

Hinc credere quidem dico: Deus factus est Homo: Non autem recte dico aut propriè: Homo factus est Deus. Quia Natura Divina, inquit Chenn. CXIV p. 93. b. est assumens: Humana vero Natura non est Assumens sed Assunta. Scotisti quidem hanc propositionem non minus quam illam: Deus est homo factus, propriam esse contendunt, & ad Patres provocant. Sed Thomas 3. qv. 16. art. VII. negat, & plerosq; sibi consentientes habet. Ita enim Damasc. lib. III. de O. F. c. 2. § 2. οὐθεὶς ποντικὸς λέγουεν αὐτῷ θεόν ταῦτα. ἀλλὰ Θεὸν εἶπεν πησάννης. Videatur Estius in 3. sentent. distinc. VII. §. 2. (2.) Ut in Mysterio hoc Unitio & Unio differunt tanquam actio & status; quod supra Membr. I. ostendimus: Ita etiam illæ propositiones, quæ actum Unionis exprimunt, aliæ sunt ab illis, quæ statum Unionis enunciant. (3.) differunt subjectis. Nam in propositionibus Unionem enunciatis Subjectum est appellatio personæ simplicis λόγος αὐτοίς: in illis vero quæ Unionem exprimunt Subjectum est appellatio Personæ ενούρης. Hinc non propriè & accurate loquendo dici potest: CHRISTUS assumit Humanam Naturam, incarnatus est, filius hominis factus est ut Gerhard. in Exeg. §. 184. p. 1323. scribit & de discrimine hoc §. 156. p. 1193. plura notavit.

§. 3. Negari evidenter non potest, apud Patres nonnullos & Orthodoxos Theologos hanc phrasin quandoque usu venire. Sed omnes illi vel conjungunt Incarnationem s. Unionem, & Personalem Unionem s. statum, & considerant CHRISTUM ut post Incarnationem Θεόν πωπόν est: vel Conceptionem ac nativitatem ejus exprimunt. Et ita etiam explicanda est phrasis Epistolæ ad Hebreos, quando c. II, 14. & 16. de Jesu prædicatur, quod particeps sit factus Carnis & Sanguinis & semen Abrabæ assumserit, quæ appellatio est λόγος ενούρης. Si enim de ipso actu Assumptionis & οὐν θεοῦ prædicatum hoc intelligatur, Subjectum non erit Jesus sed Filius DEI, sicut in c. I. pro diversitate prædicatorum non unusmodi est Subjectum, & nunc Filius DEI αὐτοῖς. Ut persona simplex est loco subjecti stat: Nunc Filius DEI ενούρης & ut est Persona οὐν θεος. Si autem non de ipso actu assumptionis, sed termino seu Relatione ex Unitione seu Assumptione carnis resultante accipiatur Verbum, res clatio-

erit, & ita exponetur phrasis: αὐτὸς Ἰησοῦς μετίσχει σαρκὸς καὶ αἷματος,  
i. e. appropriatam carnem & sanguinem habet, prout in protasi de  
Pueris extans verbum κεκοινώνυκτο. Beza vertit: *Participes sunt: Et*  
*Flacius exponit: Habuerunt, vel habent carnem & sanguinem.* Et  
quidem recte. Alias enim sequetur, Pueros prius existere, quām  
habeant carnem. Similiter & Jesus dicitur μετίχειν particeps esse  
carnis, & Relationes & Actiones ut, habere fratres, esse princi-  
pem salutis, illos sanctificare & commissos sibi habere pueros e-  
iusdem carnis & sanguinis, presupponunt existentiam personæ  
συντέτοντος. Licet enim Filius Dei extiterit, anteqvam communi-  
caret carni & sanguini, tamen nondum erat persona συντέτοντος.  
Et sic in v. 16. Assumere semen est ex assumptione vel assumptum ha-  
bere, sicut v. sequente 17. οὐ πολλῷ διῆγε rectius per similis esse quām ut  
Beza & Vulg habent, per similis fieri, vertitur. Tunc temporis  
enim quando tentabatur CHRISTUS non siebat demum homo, sed  
jam jam Incarnatus erat.

S. 4. Hæ prædicationes ex Unione resultantes ita  
comparatæ sunt, ut in illis, non abstracta naturarum de se invi-  
cem prædicentur, sed concretum unius naturæ unitæ h. e. quatenus  
unita est alteri, & pro ratione ac modo unionis consideratur,  
uti benè addidit & explicavit istud Mentz. Disp. X. Tom. V. Marpur.  
¶. 21. 22. p. 89 90. ) prædicetur de concreto alterius naturæ, quæ ta-  
men non absolute, sed relativè accipienda sunt, quatenus  
ipsam Personam connotant fundamentaliter. Non enim dico:  
*Divinitas est Humanitas, Humana Natura est Divinitas,* rectè autem  
dico: *Deus est Homo, & Homo est Deus.* Probat hoc Chemnitius p.  
32. b. (1.) autoritate Scripturae, quæ ita loqvatur, & sequentes pro-  
positiones allegat: *Filius Hominis est Filius DEI, Matth. XVI. 13. 16.*  
*Filius Marie est Filius DEI, Luc. I. 35.* *Filius Mariae est & vocatur Im-*  
*manuel Matth. I. 21. 22.* *Germen Davidis est Iehovah Jer. XXIII. 5.*  
(2.) idem pag. 33. a. certâ ratione ostendit. Quia enim, inquit due  
illa Naturæ uniuntur in CHRISTO, non ad unam Naturam composi-  
tam, sed ad unam τοσαύτην συντέτον, ideo non una natura prædicatur  
de altera, sed Concretum illius Naturæ prædicatur de concre-  
to alterius Naturæ. Vid. Mentzer. Disput. XIII. Append. Giessens.  
S. 14. p. 693. & Gerhard. in Exeg. §. 156. pag. 1298. Legatur idem  
Chem-

Chemnit. in fin. c. XIV. p. 92. ubi prædicationes Unionis cum prædicationibus Communicationis Idiomatum non confundit; sed ex occasione tantum simul illas propositiones explicat, quas antea in c. V. 32. a. & 33. b. perspicuis & claris verbis distinxerat.

§. 5. Neq; obstat, qvōd nonnulli ex Veteribus & recentioribus Orthodoxis interdū posuerint abstractum loco subjecti, ut Gesnerus Disp. XII. in F.C. c. I. S. 7. p. 300. b. & alii, atq; hasce frequentant phrasēs: *Humana Natura est Deus, Caro est Deus, &c.* qvin & Lutherus, ad qvem in Colloquio Hertzbergensi provocavit D. Jacobus Andreæ, in Postillis Domest. in fest. Concept. usurpaverit eam: *So nahend ist er zu uns kommen/inquit, pag. 559. a. daß er eben das Fleisch/Blut/Beine/an sich genommen hat! (doch ohne Sünde) das wir haben. Diesen Troz höret der Teuffel ungern / daß unser Fleisch und Blut Gottes Sohn/ ja Gott selbst ist/ und regteret im Himmel über alles.* Nam *Abstractum pro Concreto* illi posuerunt, qvod Chemnitius in Colloquio Hertzbergensi *juxta Acta à D. Johanne Oleario Hale Sax. 1594. edita, ostendit, ac monuit, apud plerosq; Scriptores abstracta vocabula sèpè pro concretis (licet impro priè Chemnit. c. V. p. 101.) usurpari, & imprimis vocabulum *carnis* ita sumi. Notavit ibidem, aliud esse *juxta regulas accuratissimè loqui*. Hodiè verò ubi videm⁹, offensivas esse has phrases, Orthodoxi abstinent ab illis, Et formavit regulam Chemn. c V. p. 92. b. *Concreta non prædicantur de Abstractis.* Nec seqvitur, *Humana Natura Christi est omniscia, omnipotens. E. etiam est Deus.* Non enim par ratio est nominis *Dei*, *Filius Dei*, & attributorū essentialiū divinorū adjectivè sumtorū. Nam *esse Deum, Filiū DEI*, prædicatur in quid personaliter: *Esse Omnipotentem, Omniscium*, prædicatur in quale personaliter. Et sicut *Humana Natura*, utri subsistat in Filiō subsistentiā divinā, non propterea dicitur ipsa *Omniscientia, Omniprésentia*: ita & non potest dici *Deos, λόγος, sed θεότητα, λόγοθεῖα*, Vid. Hütter. in Elenchomeno Sadaele p. 238. Mentz. in Anti-Martinio p. 313. Brochm. Art. de Persona Christi p. 822. Schröder. in Sceptro regali q. 220. 757.*

§. 6. Orthodoxi Theologi ad propositiones personales referunt etiam illas, in quibus *Concretum unius naturæ prædicatur de Concreto persone*, ut: *Christus est Deus, est Filius DEI, est homo.*

vt

Ut ut autem propriè & exquisitè dictas propositiones personales tales non esse Gerhard. in Exeg. de Pers. CHRISTI §. 155, pag. 1291, 1292. & §. 169. p. 1307. aliquot rationibus ostenderit, quām etiam sequitur Brochmand. in L. de CHRISTO Θεανθρώπῳ. p. 829. simpliciter tamen ex numero propositionum personalium illas non excludunt, neq; excludi possunt. Unde & Chemnitius c. XIII. p. 92. inter personales propositiones, ubi concreta naturarum dese invicem prædicantur, eas refert. Etenim, propositiones hæc non enunciant tantum dualitatem naturarum, sed ipsum etiam Unionis terminum, Unitatem scil. personæ, & prædicata earum non secundum differentias naturarum considerantur, sed secundum Unionem, ac semper limitationem hanc, sub intellectam habent. Nimirum, quia naturæ istæ in se se differentes non sunt separatae, verum realissimè unitæ, ideo prædicata, de subjecto non tantum essentialiter prædicantur, quatenus distinctè illæ considerantur, sed etiam personaliter quæ conjuncta sunt per & propter Unionem personalem. Unde propositiones hæc: *Christus est Homo & Christus est Deus*, non tantum ita resolvuntur: *Christus est Homo, Humanitatem suam, & est Deus Deitate suâ scil. essentialiter*; sed etiam: *est Homo Deitate suâ, & est Ratio est Deus Humanitatem suâ vel secundum Humanam Naturam*, scil. personaliter, quia Unio Personalis ex propositione hac complexam facit & efficit, ut prædicata hæc possint conjunctim tribui Christo, prout & ex duabus Naturis personaliter unitis constat, & alterutrius Naturæ subjectum est, per Unionem Personalem, Mentzer. in Martinio Elenchomeno Disput. VI. §. 351. seqq. p. 182. seqq. Ac proinde hæc propositiones non tantum Hereticos redarguunt, qui Naturas impugnant; sed etiam Nestorium, quatenus propter Unionem Personalem iste homo qui de Christo prædicatur, in Filiū Dei assumitus est, & Deus qui de Christo prædicatur homo factus est. Unde sicut ex ipsis propositionibus: *Christus est Deus; Christus est Homo; rectè in fero; Ergo Homo est Deus*, vel: *qui est homo est etiā Deus*: Ita etiam ex illis propositionibus: *Christus est homo, Christus est Deus; rectè colligo; Ergo Deus est Homo*. Et Nestorius illas propositiones simpliciter non concessit, sed tantum quoad distinctionem naturarum; quia autem negavit talem personæ Christi

Christi Unitatem quæ conjuncta esset cum unius hypostaseis communitate, & cum Naturarum communione, ac statuit accidentalem quamdam unionem, qua DEI Filius accidentaliter sibi univit filium hominis, inhabitando in homine & faciendo, ut conjunctissima esset utriusq; (filii DEI & filii hominis) voluntas, operando per hominem, eiq; suum nomen & dignitatem communicando.

**IV. Propositiones Personales ad alios modos prædicandi consuetos & usitatos reduci non possunt, sed modum prædicandi singularem habent, qvi à nobis vocatur in usitatus, Chemn. p. 33. 4.**

§. I. Non modò inter Scholasticos Doctores, sed etiam inter Orthodoxos & Heterodoxos acriter, qvin imò inter ipsos Orthodoxos modestè controvertitur circa prædicandi modum in his propositionibus latenter. Sed Chemnitius pro rectissimâ & simplicissimâ sententiam Bonaventure habet, qvi in 3. Sentent. Distinct. VII. artic. I. q. I. ita hanc rem expavit: Ideo homo prædicatur de Deo; qvia unitur ei in Unitate Personæ, & quemadmodum hæc Unio est singularis, non mirum si singularem modum exigit prædicandi. Et per hoc patet illud qvod ultimò querebatur, qvia talis prædicatio non reducitur ad alios modos prædicandi consuetos. In sententia Chemnitii, Orthodoxi Doctores primarii acquiescunt. Gerlach, Disp. IV. T. I. Theol. §. 267. p. 334. Mentzer, in Anti Martin. p. 359. Hütter in F. C. art. II X. p. 754. Meisn part. I. Phil. Sobr. Sect. I q. IX, X. p. 274. seqq. Gerhard. in Exeg. de Pers Christi §. 158. p. 1263. Schroder. in Sceptro Regali Christi p. 9, 10. Weber. in Tract. I. de Abstr. & Concr. p. 40. seqq. Latè etiam hanc sententiam probat ac vindicat Dn. D. Hornejus in Exerc. II, Log. §. 38. seqq. p. 50. seqq. item in Institut. Log. qu. XIX. integræ pag. 89 seqq. ubi pag. 100. ostendit, qvâ ratione Logicus circa has propositiones versetur. Qvia enim propositiones veræ sunt, explicat Logicus, qvid singulare in istis occurrat, & qvomodo à communi prædicandi more ab ludant, de qyo tamen ex Theologia, nec aliunde, ei constare cœpit. Hoc & non aliud B. Meisnerus voluit, qvando l. all. q. XI. p. 202. propositiones hasce appellavit non Logicas. Neq; enim hæc ejus mens fuit, qvòd Logicus planè non proponere eas, & tractare de illis possit, si præsertim fidelis sit, & ex Theologia mysterium Unionis Personalis cognoscat, sed qvòd ex communi

prædicabilium doctrina non judicare possit, quales illæ sint, sed tantum ostendat, quantum à communibus prædicabilibus abeant.

§. 2. Non ergo propositiones hæ vel identicæ sunt, vel essentiales, vel accidentales, sed singulares ac inusitatæ, & quæ nequeunt referri ad modos prædicandi in communi prædicandi ratione usitatos, utut in Scriptura, ubi mysterium Unionis Personalis designatur, sint freqventes. Vid. Gerb. l. all. p. 160. 161. 162. p. 1298. seqq.

§. 3. An verò propter ea verbales sunt, aut tropicæ, aut impropriæ propositiones illæ? Nequaquam. Qualis enim Unio est, talis etiam prædicatione. Unio est verissima & propria, & Filius Dei verè ac verus homo est, & non vel per similitudinem quandam ita appellatur, vel verbaliter ita dicitur. Qvomodo ergo prædications istæ impropriæ vel verbales esse possunt? Non de solis phrasibus seu modis loquendi aut de nudis prædicacionibus b. l. agitur, inquit Chemnitius C. XII. p. 74. b. Res enim, non verbata tantum sunt, quæ hoc loco considerare jubemur. Nā Naturæ in Christo non singulariter solum, sed per se subsistunt; sed Persona subsistit in duabus illis Naturis. Et paulo post: Hec omnia non sunt verba, sed maxime realia. A nomine autem Orthodoxorū Maxima ista concedi potest: Qvod est inusitatum, id est improprium, vel id est verbale tantum. Ipsa miracula, utut à communi cursu Naturæ vel maxime deflectant, nihil tamen hinc vel proprietatis vel veritatis suæ illis decedit. Videatur Gerb. l. all. §. 158. p. 129. & §. 164. p. 1303.

§. 4. Neq; Danaum juvat distinctio, quæ in c. XII. p. 1419. Exam. Chemnitii libelli de daab. Nat. distingvit inter totum Unitum, & totum Uniti, ut ipsissima ejus verba sonant. Utut & concedat hanc propositionem: DEVS est homo, esse realem, ipsius personæ ratione: negat tamen eam realem esse ratione divinæ naturæ. Addit rationem: quia Christi Deitas non est Humanitas: neq; è contrario: Humanitas Christi est Deitas. Nil juvat cum, distinctio hæc. Si qvidem cum ceteris sociis suis Beza in Colloq. Mompelg. à se edito pag. 157. & cùm hodiernis Jesuitis Bellarmino l. III. de Christo c. 9. §. Secundo, &c. hypothesin hanc foveat, in illis propositionibus personalibus, Deum de homine, & hominem de DEO prædicari, non ratione formarum i.e. respectu divinæ & humanae Naturæ, sed tantum ratione suppositi, unde Rivetus in Comm. Psal. Prophetie, in Psal. XVI. p. 72, valde commendat regulam hanc: Qvod dict-

dicitur de *Toto aliquo*, non dicitur de *toto alicuius*. Hoc vero propositum falsum est & erroneum. Etsi enim Deus & Homo, Homo et Deus, in persona Christi non praedicentur, invicem ratione formarum s. naturalium suarum, quoad essentias s. essentialiter consideratarum, unde & non in abstracto de se invicem praedicantur, quod unicè ratio à Dano allegata evincit: tamen ratione illarum ipsarum naturalium etiam praedicationes istae fiunt, prout in persona una subsistunt, & quatenus una divina sc. Natura suam hypostasin communicat alteri Naturæ tempè humanae, & Humana subsistit communicatâ divinâ subsistentiâ.

§. 5. Πῶτν φεῦδος omnis abominationis Calvinistica & Jesuitica est, quod statuant, Christum esse *Totum* aliquod *integrale* & *Divitium* quiddam præter suas naturas. Hinc ajunt, id quod *Totius Christi* est, non esse *partis* vel *naturæ*. At vero Christus est *Totum personale* & non est Aliquid præter suas naturas, sed τὸ συναμφόπρον.

V. Omnis *Analysis* propositionum Personalium, quæ non immediatè duarum Naturarum Unionem exprimit, eorumque in Unitate personæ communicationem; pro sana, solida & orthodoxa haberi non potest.

§. 1. Hoc γνώμην bonæ αὐλούσεως Chemin. 32. b. & 33. a. notaavit, & ex eo de Calvinistarū & Jesuitarū analysi judicari optimè potest.

§. 2. Hinc non tantum expludit illa αὐλούσις quam Lutberus hereticissimam vocat, quā Deus est Homo per illam exponitur: Deus hominem assumptum gerit, sustentat, fovet, assumptum habet; sed etiam omnes ceteræ perversitates excluduntur, ubi aliis fingit αλλοίωσιν, & illam propositionem Filius Dei est Filius Mariae ita resolvit: *Filius Dei*, qui assumit humanam Naturam, est essentialis Deus: Alius fingit esse propositiones identicas, quibus idem de ipso, *Filius Dei* de sua persona, denominata ab humana Natura, regulariter & essentialiter predicitur: Alius propositionem simplicem resolvit in compositam: *Ea ipsa persona*, quæ est Deus verus, etiam simul Homo est, &c. Omnes hæ Analyses non exprimunt immediatè duarum Naturarum unionem & communionem. Nihil auditur de Unione, cum Persona de ipsa Persona identice predicatur; aut, cum voces, Deus, Filius Dei, Homo, Filius Hominis

essentialiter vel secundum proprietatem Naturæ cuiusq; exponuntur: Aut, cum illæ ipse voces concretæ, Deus, Homo, sic accipiuntur, ut non connoteat Naturas; cùm tamen ipsa, Unio, Uti vel maximè h̄ic attenditur: ita in *āvālūos* etiam propositionem attendi debeat. Non enim aliud sunt hæ præpositiones qvām Documentum Unionis Personalis, cuius causā etiam hæc *āvālūos* instituitur.

§. 3. Ita autem institui debet Analysis, ut una Christi Natura in subiecto, & altera in prædicato exprimatur, per copulam verò talium propositionum immediatè Unio significetur, sive, ut Scholastici loquuntur, **Concretio**, propter qvām una Natura de altera prædicatur in concreto, qvæ in usitata prædicationum descriptio apud Philippum est; seu ut Chem. p. 32. b. magis adhuc perspicue loqui amat, dum **concretum unius Natura prædicatur de Concreto alterius Naturæ**. Ita enim cognoscitur, duas Naturas in una Persona, qvemadmodum Concilium Chalcedonense ait, concurrere. Nimirum Deus est Homo, qvia tota Deitatis τὸς λόγος plenitudo in assumta natura personaliter habitat & λόγος est hypostasis, non tantum Divinæ sua Naturæ, verum etiam assumta Humanae Naturæ Homo est Deus, qvia Humana Natura in Christo non in se subsistit, sed λόγος habet pro hypostasi & Divinam Naturam personaliter sibi unitam habet, qvæ verba Chemnitii sunt, p. 33, a. repetita & exposita à Mentz. in